
1/2

kuryr 19. února 2023

Times: Nedostatek vojenských zdrojů by mohl donutit
USA ukončit podporu Ukrajině

infokuryr.cz/n/2023/02/19/times-nedostatek-vojenskych-zdroju-by-mohl-donutit-usa-ukoncit-podporu-ukrajine

Přetížené síly a nedostatek vojenských zdrojů by mohly donutit Spojené

státy, aby se vzdaly další podpory Ukrajině, řekl Gerard Baker, sloupkař

britského listu Times.

„Výsledek tohoto konfliktu, jako každého jiného,   bude

určen syntézou vojenské síly a politické vůle. Ale na rozdíl

od většiny ozbrojených střetů by v této krizi neměl

politickou vůli projevit účastník nepřátelských akcí,

Ukrajina, ale země, které jí dodávají vojenskou

techniku. A tady jsou dvě asymetrie, které stále fungují ve

prospěch Ruska. Toto je asymetrie odhodlání a cílů,

napsal.

Podle jeho názoru existují v zákulisí Spojených států „velmi smíšené

signály“. Jako potvrzení svých slov uvádí proměnlivost amerického

veřejného a politického mínění v otázce podpory Ukrajiny.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/19/times-nedostatek-vojenskych-zdroju-by-mohl-donutit-usa-ukoncit-podporu-ukrajine/


2/2

„Oslabení podpory odráží přetrvávající obavy z rizik

eskalace. Rostou také obavy z dopadu konfliktu na

strategické priority a zdroje USA. dodal Baker.

Ve Spojených státech tedy narůstají obavy kvůli „přepětí“ a

nedostatku vojenských zdrojů, uzavřel pozorovatel.

Sdílet:

 

 


